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Til de på høringslisten anførte 

 

  

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og -

aktører m.v. samt bekendtgørelse om Affaldsregistret og om godkendelse 

som indsamlingsvirksomhed. 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte udkast til ny bekendtgørelse om 

affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v. (affaldsaktørbekendtgørelsen) samt 

bekendtgørelse om Affaldsregistret og om godkendelse som 

indsamlingsvirksomhed i høring (affaldsregisterbekendtgørelsen). 

 

Baggrund og indhold 

Udstedelsen af en ny affaldsregisterbekendtgørelse har til formål at præcisere 

bekendtgørelsens anvendelsesområde. Derudover indarbejdes tidligere ændringer 

af bekendtgørelsen. 

  

Den nye affaldsaktørbekendtgørelse indeholder konsekvensrettelser som følge af, 

at Miljø- og Fødevareministeriet (MFVM) udsteder en ændring af 

affaldsbekendtgørelsen, samt en række yderligere ændringer.  

  

Ændringer som konsekvens af ny affaldsbekendtgørelse: 

- Definitoner og gebyrbestemmelser m.v. i bekendtgørelsen tilpasses, så 

bestemmelserne afspejler de nye obligatoriske indsamlingsordninger, som 

MFVM indfører i henhold til den politiske aftale. 

 

- Standardregulativerne i bekendtgørelsens bilag 3 og 4 tilpasses de nye 

indsamlingsordninger. Kommunerne skal benytte paradigmerne i 

standardregulativerne ved fastsættelse af krav for de nye ordninger. 

 

- Indsamlingsvirksomheder overtager affaldsproducerende virksomheders 

ansvar for at sikre høj reel genanvendelse, og indsamlingsvirksomhederne 

bliver forpligtet til at dokumentere, hvor stor en del af de enkelte 

affaldsfraktioner, der reelt bliver forberedt med henblik på genbrug eller 

genanvendt. Dette sker for at tilpasse nye krav i affaldsbekendtgørelsen til 

den affaldsproducerende virksomhed. 

 
- Bestemmelse om miljømæssig korrekt håndtering af madaffald i emballage 

flyttes til affaldsbekendtgørelsen, mens aktørerne, der må håndtere 

madaffald i emballage, fortsat reguleres i affaldsaktørbekendtgørelsen.   

 

 

Øvrige ændringer af bekendtgørelsen: 
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- Indførsel af krav om, at kommunerne skal opkræve særskilte gebyrer hos 

virksomhederne for konkrete anvisninger af erhvervsaffald og for 

anmeldelse og dokumentation af jordflytninger.  

 

- Indførelse af mulighed for, at sanktionere borgere, der ikke kan godtgøre, at 

affald er håndteret i overensstemmelse med kommunens konkrete 

anvisninger samt virksomheder, der ikke kan godtgøre, at affald enten er 

håndteret efter kommunens konkrete anvisninger eller eksporteret.   
 

- Kommunernes mulighed for at vælge, at borgere har objektivt ansvar for 

affaldsbeholdere udgår fra standardregulativerne. 

 
Administrative og erhvervsøkonomiske konsekvenser 

De nye pligter der indføres for indsamlingsvirksomheder, vurderes ikke at medføre 

administrative konsekvenser af nævneværdig betydning. Bekendtgørelserne har 

være i præhøring hos Erhvervsstyrelsen, der den 23. september 2020 vurderede, 

at de samlede administrative konsekvenser for erhvervslivet ikke overstiger 4 mio. 

kr. årligt, hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

 

For de nye gebyrer for konkrete anvisninger og jordflytninger er det på baggrund af 

en analyse af de kommunale omkostninger ved de to opgaver vurderet, at 

omfanget af omkostningerne forbundet med opgaverne vil være ca. 27,4 mio. kr. 

(middelestimat, ekskl. evt. administrationsomkostninger). 
    

Ikrafttræden  

Bekendtgørelserne forventes at træde i kraft den 1. januar 2021.  

 

Høringsfrist  

Høringssvar sendes til Energistyrelsen på e-mailadresse ens@ens.dk med kopi til 

jbwf@ens.dk og lsh@ens.dk med angivelse af journalnummer 2019-96287 i 

emnefeltet. Fristen for høringssvar er udgangen af den 6. november 2020.  

 

Høringssvar fra ikke-statslige myndigheder og øvrige høringsparter vil blive 

offentliggjort på Høringsportalen på borger.dk, når bekendtgørelsen er udstedt. Ved 

afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelsen af høringssvar, herunder af- 

senders navn og mailadresse.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Jakob Emil Wulff på tlf. +45 33 92 74 02 eller på 

mail jbwf@ens.dk eller Line Skou Hauschildt på tlf. +45 51 67 43 23 eller på mail 

lsh@ens.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Energistyrelsen 


